
 

D0001237 (№ 71 от 06.09.2017).DOC 

 

 

     
Дума Качканарского городского округа 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 06.09.2017 г. № 71 

 

 

О внесении дополнений в решение Качканарской городской Думы  

от 28.04.2005 № 49 «О согласовании перечней муниципального     

 имущества, необходимого для осуществления полномочий федеральных  

  органов государственной власти, органов государственной власти  

Свердловской области и подлежащего безвозмездной передаче  

в федеральную собственность и в государственную собственность  

Свердловской области»        

 

 

                                                                                                      

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Качканарского городского округа, Положением  

о порядке и условиях управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности Качканарского городского округа, утвержденным решением 

Думы Качканарского городского округа от 19.05.2011 № 38 (в редакции  

от 22.12.2011 № 124, от 24.10.2012 № 76, от 18.11.2014 № 99, от 18.11.2015  

№ 97), Дума Качканарского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Дополнить приложение № 1 «Перечень муниципального имущества, 

необходимого для осуществления полномочий федеральных органов 

государственной власти и подлежащего безвозмездной передаче  

в федеральную собственность», утвержденного решением Качканарской 

городской Думы от 28.04.2005 № 49 «О согласовании перечней 

муниципального имущества, необходимого для осуществления полномочий 

федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти Свердловской области и подлежащего безвозмездной передаче в 

федеральную собственность и в государственную собственность 

Свердловской области» следующими объектами муниципальной 

собственности:     

 



 

D0001237 (№ 71 от 06.09.2017).DOC 

 

 

№ 

п\п 

Наименование 

объекта 

Местонахождение 

объекта 

 

Год ввода в 

эксплуатацию 

 

Балансовая 

стоимость 

объекта, руб. 

1 

 

 

 

 

Нежилое 

помещение 

город Качканар, 

8 микрорайон, дом 14, 

номера помещений на 

поэтажном плане 1-22, 

общей площадью 145,2 

кв.м. 

 

1974 

 

 

 

 

490044,66 

2 Нежилое 

помещение 

город Качканар, 

5 микрорайон, дом 21а 

общей площадью 238,2 

кв.м.,  

КН 66:48:0315002:959 

 

1995 

 

340396,60 

3 Здание, 

земельный 

участок 

город Качканар, 

4 микрорайон, дом 29, 

общей площадью 1325,2 

кв.м.,  

КН ЗУ 66:48:0308004:28 

 

1969 

 

4210269,00 

 

2. Дополнить приложение № 2 «Перечень муниципального имущества, 

необходимого для осуществления полномочий органов государственной 

власти Свердловской области и подлежащего безвозмездной передаче  

в государственную собственность Свердловской области», утвержденного 

решением Качканарской городской Думы от 28.04.2005 № 49  

«О согласовании перечней муниципального имущества, необходимого  

для осуществления полномочий федеральных органов государственной 

власти, органов государственной власти Свердловской области  

и подлежащего безвозмездной передаче в федеральную собственность  

и в государственную собственность Свердловской области» следующими 

объектами муниципальной собственности: 

 

№ 

п\п 

Наименовани

е 

Объекта 

Местонахождение 

объекта 

 

Год ввода 

в 

эксплуатац

ию 

 

Балансовая 

стоимость 

объекта, 

руб. 

1 Нежилое 

помещение 

город Качканар, 

улица Гикалова, дом 1, 

общей площадью 255,2 

кв.м., 

 

1986 

 

932012,00 

2 Нежилое 

помещение 

город Качканар, 

улица Гикалова, дом 10, 

общей площадью 346,1 

кв.м. КН 

 

1982 

 

1697033,54 



 

D0001237 (№ 71 от 06.09.2017).DOC 

 

 

66:48:0318001:1971 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время», 

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Думы 

городского округа 

 

_____________ Г.В. Русских 

Глава 

городского округа 

 

____________ С.М. Набоких 

 

 

 
 


